[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.01.2024 № ПОС.03-68/24

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу
«Благоустройство территории городского округа
город Переславль-Залесский Ярославской области»
на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением
Администрации города Переславля-Залесского
от 01.03.2022 № ПОС.03-0420/22

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 26.10.2023 № 89 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 08.12.2022 № 117 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в целях уточнения объема финансирования и изменения программных мероприятий,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Благоустройство территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 01.03.2022 № ПОС.03-0420/22 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 26.04.2022 № ПОС.03-0853/22, от 18.05.2022 № ПОС.03-0996/22, от 29.06.2022 № ПОС.03-1390/22, от 27.07.2022 № ПОС.03-1615/22, от 25.08.2022 № ПОС.03-1872/22, от 29.09.2022 № ПОС.03-2201/22, от 27.10.2022 № ПОС.03-2359/22, от 02.12.2022 № ПОС.03-2674/22, от 23.12.2022 № ПОС.03-2860/22, от 10.03.2023 № ПОС.03-444/23, от 12.04.2023 №ПОС.03-753/23, от 22.05.2023 № ПОС.03-1069/23, от 02.06.2023 № ПОС.03-1160/23, от 10.07.2023 № ПОС.03-1553/23, от 07.09.2023 № ПОС.03-2292/23, от 27.09.2023 № ПОС.03-2459/23, от 10.10.2023 № ПОС.03-2573/23, от 24.10.2023                       № ПОС.03-2706/23, от 20.11.2023№ ПОС.03-2964/23) согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского				                       Ю.С. Овчинников
Приложение к постановлению
Администрации города Переславля-Залесского
[bookmark: _Hlk116474346]от 19.01.2024 № ПОС.03-68/24

Изменения, вносимые в городскую целевую программу «Благоустройство территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»:
1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 157 266,2 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета:
2022 год – 80,3 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
- средства областного бюджета:
2022 год – 4 480,5 тыс. руб.;
2023 год – 5 779,3 тыс. руб.;
2024 год – 2 781,7 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа:
2022 год – 53 144,9 тыс. руб.;
2023 год – 90 999,5 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.
Справочно на 2025 год:
- средства областного бюджета 2 781,7 тыс. руб.

2. Таблицу раздела 4 «Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства федерального бюджета
	80,3
	80,3
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета
	13 041,5
	4 480,5
	5 779,3
	2 781,7

	Средства бюджета городского округа
	144 144,4
	53 144,9
	90 999,5
	0,0

	Итого по городской целевой программе
	157 266,2
	57 705,7
	96 778,8
	2 781,7

3. В разделе 9 «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой программы»:

3.1. задачу 1 «Создание благоприятных, комфортных и безопасных условий в зонах культурного отдыха горожан и гостей города (благоустройство мест массового отдыха)» дополнить пунктом 1.15. следующего содержания:
	№
п/п
	Наименование задачи/ мероприятия
(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и участники мероприятия

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства федерального бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства бюджета городского округа
	(в установленном порядке)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Создание благоприятных, комфортных и безопасных условий в зонах культурного отдыха горожан и гостей города (благоустройство мест массового отдыха)
	Площадь мест массового отдыха, находящаяся на содержании, тыс. м2
	378,2
	2022
	50 235,8
	0,0
	0,0
	50 235,8
	МКУ «Центр развития», МБУ «Служба ЖКХ и благоустройства»

	378,2
	2023
	86 161,6
	0,0
	1 000,0
	85 161,6

	378,2
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.15.
	Приобретение зимних заливных горок
	Количество, шт.
	0
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация города Переславля-Залесского

	3
	2023
	1 000,0
	0,0
	0,0
	1 000,0

	0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3.2. в задаче 2 «Озеленение территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» пункты 2., 2.3. изложить в следующей редакции:
	2.
	Задача 2. Озеленение территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области
	Количество высаженных деревьев и кустарников, шт.
	350
	2022
	2 009,9
	0,0
	0,0
	2 009,9
	МКУ «Центр развития»

	350
	2023
	5 570,3
	0,0
	0,0
	5 570,3

	350
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Снос зеленых насаждений
	Количество деревьев, шт.
	0
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Центр развития»

	148
	2023
	4 451,6
	0,0
	0,0
	4 451,6

	0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3.3. строку «Итого по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:
	Итого по городской целевой программе
	2022
	57 705,7
	80,3
	4 480,5
	53 144,9
	МКУ «Центр развития»

	2023
	96 778,8
	0,0
	5 779,3
	90 999,5

	2024
	2 781,7
	0,0
	2 781,7
	0,0

	4/5

image1.wmf